
COMUNE   DI   LICENZA 
Prov. di Roma 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE COPIA 

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Atto n. 23/21 

OGGETTO: “Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti”. 

 

 

 L'anno duemilaventuno addì 16 ottobre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze si è riunito il 

Consiglio Comunale con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione di prima convocazione. 

       Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica, risultano presenti e assenti i 

consiglieri: 

 

 

CONSIGLIERI 

 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

ILARIA PASSACANTILLI X  

MICHELE CIAVARELLA X  

ENRICA COSTANTINI X  

LUCA FOSCHI X  

MARCELLO PIACENTINI X  

ENRICO LUCIDI X  

ORIETTA DI CENSI X  

MICHELE CORSI X  

WALTER CHERUBINI X  

MARZIA D’ACUTI X  

EMANUELA BATTISTINI X  

 

Assiste il Segretario comunale Dott. Guido Mazzocco 

Assume la Presidenza Ilaria Passacantilli SINDACO 

 

Constatata la legalità della seduta, il presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che in base al disposto dell’art. 41 del T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali 

approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio Comunale, deve esaminare le condizioni 

di eleggibilità dei suoi componenti; 

Preso atto delle dichiarazioni dei consiglieri relativa all’inesistenza di cause di incandidabilità, 

ineleggibilità o incompatibilità, inconferibilità a carico degli eletti per i casi di cui al Titolo III, Capo 

II, del T.U. n. 267/2000, espressamente riportati in atti, in allegato alla presente proposta deliberativa; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica contabile espressi dai responsabili del servizio ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la preventiva rinuncia, presentata con nota prot. 4799/2021, da parte di Orati Luciano che 

conseguentemente sarà sostituito per scorrimento di lista da Battistini Emanuela; 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 

Di convalidare, prendendo atto della preventiva rinuncia di Orati Luciano, l’elezione diretta del 

Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità previsti dalla legge: 

 
1. Ilaria Passacantilli  Sindaco 

2. Michele Ciavarella  Consigliere maggioranza 

3. Enrica Costantini  Consigliere maggioranza 

4. Luca Foschi   Consigliere maggioranza 

5. Marcello Piacentini  Consigliere maggioranza 

6. Enrico Lucidi   Consigliere maggioranza 

7. Orietta Di Censi  Consigliere maggioranza 

8. Michele Corsi   Consigliere maggioranza 

9. Walter Cherubini  Consigliere minoranza 

10. Marzia D’Acuti  Consigliere minoranza 

11. Emanuela Battistini  Consigliere minoranza 

Di nominare capigruppo consiliari: 

• Enrico Lucidi su proposta della maggioranza  

• Marzia D’Acuti su proposta della minoranza 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs 267/2000 

con separata unanime votazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 

Allegato alla delibera C.C.  n. 23/2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Esaminati gli atti del fascicolo della proposta di deliberazione, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità TECNICO/AMMINISTRATIVA 

 

Licenza, 06/10/2021 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

      F.to  Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ilaria Passacantilli             F.to Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa: 

 

è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune il 19/10/2021 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. n. 267/00); 

 

è stata trasmessa:  

 

in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n.in data (art. 125, del T.U. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza comunale, 19/10/2021     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       F.to Dott. Guido Mazzocco 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

 

Dalla Residenza comunale, 19/10/2021    IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Guido Mazzocco  

 

 

 

 

________________________________________________________________________________

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


